Chacune des bourses aura une durée de six (6) mois consécutifs. Exceptionnellement, 
des bourses peuvent être attribuées pour une période plus courte à condition que le 
bénéficiaire ait dûment justifié les raisons de cette disponibilité réduite. 

Le montant de chaque bourse est fixé à dix-huit mille euros (18 000 €) pour une durée 
de 6 mois. 

Il s’agit de bourses résidentielles. Les boursiers doivent résider dans la région de 
Figueres pendant les 6 mois et réaliser les activités de leur projet de recherche 
pendant au moins 4 des 6 mois au siège de la FGSD à Figueres.